
 Cable fibra SM riser dieléctrica

8445209051316 F11-G24TA-12T2-D1L2M Cable 24fo SM G657A2 subconducto flexible Riser 12tx2f LSZH Dca-s2,d1,a1 marfil  2,56

8445209051330 F11-G48TA-24T2-D1L2M Cable 48fo SM G657A2 subconducto flexib Riser 24tx2f LSZH Dca-s2,d1,a1 marfil 4,31

Cable fibra SM para acometidas -cubierta redonda-

8445209001175 F1A-02A-DLM-BR Cable 2 fo 900µ" con aramidas 580N CPR Dca-s2,d0,a1 marfil (carr+caja 500m)  0,56

8445209001168 F1A-02A-1N-DLN-BR Cable 2 fo 900µ” con aramidas in-ext 1000N CPR Dca-s2,d0,a1 marfil (carr+caja 500m)  0,63

8445209052139 F60M-02A-P-D1LN-BR Cable 2 fo 900µ” armado flexible CPR Dca-s2,d0,a1 3mm negro (carr+caja 1000m)  0,72

KIT-PT Pigtails 2 fibras ajustadas SC/APC + caja terminal+ 2 adaptadores. Cable plano 1000N Dca -interior/exterior-

KIT-PT-SA-F82K-D1LNY-** Kit pigtail DX cable plano + roseta + 2 adapt SC/APC antipolvo negro/amarillo

KIT-LAT Latiguillos 2 fibras ajustadas SC/APC + caja terminal+ 2 adaptadores + Safetrack. Cable plano 1000N Dca -interior/exterior-

KIT-LAT-SA-F82K-D1LNY-** Kit latiguillo DX cable plano + roseta + 2 adapt SC/APC antipolvo + Safetrack neg/ama

F801K Latiguillos SX SC/APC cable plano 450N Safetrack para entubar LSZH Dca -interior-

F801K-SA-ST-D1LY-** Latiguillo 1fo G657A2 450N SC/APC con SafeTrack. LSZH Dca s2,d1,a1 amarillo

 F801P Latiguillos SX SC/APC cable plano amarillo LSZH Dca -interior-

F801P-SA-D1LY-** Latiguillo 1fo G657A2 SC/APC cubierta plana reforzada LSZH Dca s2,d1,a1 amarillo

Pigtail SM G657A2

8445209009317 TF-PSA12-Y015 Pigtail SC/APC SM G657A2 LSZH-FR 0,9mm semi-tight amarillo 1,5mt  1,79

Conector mecánico, empalmador y adaptadores

8445209004077 FOC-SA100-L Conector mecánico SC/APC SM cable 3, 3x2, 2 y 0,9mm, IL 0,3dB, verde 4,74 

8445209004138 FO-MS40 Empalmador mecánico 125-900µ” 40x4,4x4mm IL 0,3dB  4,73 

8445209000253 CFSP-B1245-CR Protector empalme fibra óptica varilla 1.2 L45mm transparente 0.10 

8445209007214 TA-SA207-S-N-BX Adaptador SC-SC APC SM, SX, 2 pest, asas, tapón negro, verde, caja  0,37

8445209007207 TA-SA207-S-BX Adaptador SC-SC APC SM, SX, 2 pest, asas, tapón transp., verde, caja  0,56

8445209050012 TA-SA208-S-3P-N-BX Adaptador SC-SC APC SM, SX, 3 pest, no asas, tapón negro, verde, caja  0,63 

8445209007238 TA-SA210-SD-BX Adaptador SC-SC APC SM, DX, 2 pest, asas, tapón transp., verde, caja  1,09

8445209050050 TA-SA210-SD-3P-BX Adaptador SC-SC APC SM, DX, 3 pest, no asas, tapón transp., verde, caja  1,27 

8445209007351 TA-SW100Z Tornillos acero zincado HQ para adaptadores 6,5x2,2mm (bolsa 100 uds) 6,64

Cajas/rosetas terminales fibra -interior-

8445209005562 FTB-2000-PR Caja terminal interior FO 2p SC tapa abatible+clamp ABS, 86x86x23mm, blanca  1,99 

8445209005586 FTB-3200 Caja terminal FO 2p SC, bandeja fusion 82x105x23mm ABS blanca  3,65

8445209014960 FTB-3200-ICT Kit caja FO 2p con 2pigt+2 SC/APC tapa antipolvo 82x105x23mm ABS blanca  7,54

8445209057974 FTB-KL90 Adaptador 90º para conector SC/APC en mecanismos eléct. con SC/APC antipolvo inc. 5,95

 Cajas fibra multioperador y distribución -interior-

8445209000826 CTO-48N CTO interior multioperador 144f, 6 bandejas, 48 adaptadores SC 116,95

8445209003285 FDB-2048-AD Caja empalme interior 2p/8p 48fu+split IP54 125x226x53mm ABS+PC blanca 35,30

8445209054881 FDB-2048-AD-PRT Tapa abatible accesorio para cubrir cables para FDB-2048-AD-PRT  3,54

8445209005616 FTB-4008 Caja terminal interior FO 8p SC en interior, ABS, portafusiones,120x170x35mm, gris 24,05

8445209003292 FDB-2412-FT Caja empalme interior 6f, 160x110x30mm ABS+PC blanca 11,54

8445209038683 FDB-2412-FT12 Caja empalme interior 12f, 160x110x30mm ABS+PC blanca  16,00

8445209053778 FDB-4012-M-P Caja empalme-distrib. 2p paso abierto, 2p acome 12p SC + 12f, metal 275x225x55mm  37,84

 Cajas distribución IP65 / IP68 -exterior-

8445209035217 FDO-2212 Caja distribución IP65 puerto oval, 12 acometidas, 40 fusiones 225x200x65mm gris 25,24 

8445209003322 FDO-3012-A Caja FTTh IP65 2p/12p SC 12/24 fus 215x275x95mm, gris 33,80

Código EAN Referencia Descripción PVR € FIBRA
F11

F1A-02A-1N-DLN-BR

F1A-02A-DLM-BR

F60M-02A-D1LN-BR

TA-SA207-S-N-BX

TA-SA208-S-3P-N-BX

TA-SA210-SD-3P-BX

FTB-2000-PR

FTB-3200-ICTTA-SA207-S-BX

FTB-4008

FDB-2412-FT

TA-SA210-SD-BX
    Triple pestaña
Fijación sin tornillo

Caja reutilizable

FTB-KL90
Excelente solución para evitar daños al conector 

de fibra óptica montado en mecanismos eléctricos

Compatible con la mayoría de las 
bases keystone de mecanismos 

eléctricos y de telecomunicaciones

10mt 31,37€ 20mt 39,03€ 30mt 46,70€ 40mt 53,30€ 50mt 60,81€ 70mt 72,98€ 90mt 87,44€

15mt 35,20€ 25mt 42,86€ 35mt 50,53€ 45mt 57,05€ 60mt 65,75€ 80mt 80,21€ 100mt 94,67€

10mt 20,65€ 15mt 23,37€ 20mt 26,13€ 25mt 28,86€ 30mt 32,65€ 35mt 35,47€ 40mt 38,32€

10mt 7,55€ 15mt 9,06€ 20mt 10,57€ 25mt 12,08€

10mt 21,16€ 20mt 28,01€ 30mt 35,48€ 40mt 42,45€ 50mt 51,29€ 70mt 65,75€ 90mt 80,21€

15mt 24,58€ 25mt 31,43€ 35mt 38,97€ 45mt 47,67€ 60mt 58,52€ 80mt 72,98€ 100mt 87,44€

Bandeja fibra

8445209009942 TP-B301S Bandeja fibra 19" 1U telescópica 24 SC/LCd, con 2 bandejas x 12 fusiones y accesorios 63,87

8445209063128 TP-B301S-DX Bandeja fibra 19” telesc. 24 SC/DX, guias, V120º con 2band x 12 fus  66,07 

8445209022521 TP-B301S-24SA Bandeja fibra 19" 1U telescópica Incluye 24SC/APC simplex tapón traslúcido, 2 bandejas x 12 fusiones y accesorios  81,44 

8445209033893 TP-B301S-24SAP Bandeja fibra 19" 1U telescópica Incluye  24SC/APC simplex tapa antipolvo, 2 bandejas x 12 fusiones y accesorios  90,02

8445209022538 TP-B301S-24DXSA Bandeja fibra 19" 1U telescópica Incluye 24SC/APC duplex con tapón traslúcido, 2 bandejas x 12 fusiones y accesorios  92,16

8445209009959 TPP-SC1 Tapón protector polvo panel bandeja fibra SC simplex/LC duplex  0,11

8445209009966 TPP-SC2 Tapón protector polvo panel bandeja fibra SC duplex/LC cuadruplex  0,13

Código EAN Referencia Descripción PVR €

TF-PSA12-Y015
FOC-SA100-L

TP-B301S-24SA TP-B301S-24DXSA

CTO-48N

FDO-2212

FDB-4012-M-P

EL-124-B2

FDB-2048-AD

FDB-2048-AD-PRT
Tapa abatible accesorio

FO-MS40

CFSP-B1245-CR

KIT-PT-SA-F82K-D1LNY-** KIT-LAT-SA-F82K-D1LNY-** F801K-SA-ST-D1LY-** F801P-SA-D1LY-**

Extremo opuesto cable 
con conectores

Extremo 
opuesto cable 
sin conectores

Caja conectorizada

Pasos
abiertos

Fibra KFRP que facilita el entubado y 
evita que la cubierta se estire

TPP-SC1 TPP-SC2

Panel multimedia 2U y accesorios

8445209009911 TP-648VU Panel de parcheo 19" vacío UTP 48p, 2U bastidor posterior y soporte etiqueta  30,26 

8445209033992 TP-648VF Panel de parcheo 19” vacío para FTP 48p, 2U bastidor, etiqueta  44,90 

8445209004152 FPMM-BK Módulo ciego formato keystone, blanco  0,33 

8445209004183 FPMM-SC-LC Adaptador a keystone para transición SC/SC - LC/LC duplex (adaptador no incluido)  0,33 

8445209004176 FPMM-FF-AT Adaptador keystone coaxial F. Incluye adaptador F-F, tuerca y arandela  1,42

Cables de datos Cat6

8445209043618 TD-604UT-D1-LBR Cable Cat6 U/UTP BC 23AWG-0,54mm LSZH Dca-s2,d2,a2 blanco, carrete + caja 305mt Consultar 

8445209043625 TD-604UT-D1-LB5 Cable Cat6 U/UTP BC 23AWG-0,54mm  LSZH Dca-s2,d2,a2 blanco, bobina 500mt Consultar 

8445209055543 TD-603UT-D-LBR Cable Cat6 U/UTP BC 24AWG-0,515mm LSZH Dca-s2,a2,a2 blanco, carrete + caja 305mt Consultar 

8445209055550 TD-603UT-D-LB5 Cable Cat6 U/UTP BC 24AWG-0,515mm  LSZH Dca-s2,d2,a2 blanco, bobina 500mt Consultar 

8445209042161 TD-62CUT-D-LBR Cable Cat6 U/UTP CCA 23AWG-0,54mm LSZH Dca-s2,d2,a2 blanco, carrete + caja 305mt Consultar 

Conectores RJ45 /plugs macho

8445209038102 FE-HTL6U-30 Conector RJ45 Cat6 UTP montaje sin herramienta 30µ"  2,13 

8445209034753 FE-HF6U-06 Conector RJ45 Cat6 UTP rápido 0,5-0,6mm/OD 6-7mm 3p 6µ"  0,37 

8445209003643 FE-HQ62-50 Conector RJ45 Cat6UTP crimpado cond.1,1mm 2p 50µ" sin guía-hilos  0,35

Keystones / Conectores RJ45 hembra

8445209033435 TK-6U9-5LM Keystone Cat6 UTP 90º 50µ" HQ, Inserción con 110, TK-5LM o sin herramienta  2,73 

8445209033428 TK-6U1-5LM Keystone Cat6 UTP 180º 50µ" HQ, Inserción con 110, TK-5LM o sin herramienta  3,95 

8445209009522 TK-6U9-3L Keystone Cat6 UTP 90º 6µ” Inserción LSA  1,69 

8445209009515 TK-6U1S-3L Keystone Cat6 UTP 180º 6µ" Inserción 110 o sin herramienta  2,02 

Paneles voz y datos / roseta

8445209009904 TP-61F Panel 1U 19" Cat6 UTP 24 puertos integrados 50µ” HQ, Dual 180º, bastidor posterior, etiqueta 58,15

8445209009867 TP-10VB Panel 1U 10" vacío UTP para 12 puertos con bastidor fijo, espacio para etiqueta frontal 10,85

8445209033947 TP-6VF Panel 1U 19” vacío FTP para 24 puertos con bastidor extraíble HQ, espacio para etiqueta 25,70

8445209033992 TP-648VF Panel de parcheo 19” vacío FTP 48p, 2U bastidor posterior y soporte etiqueta 44,90 

8445209009874 TP-3251-U Panel 1U 19" telefonía básica Cat3 UTP 25p LSA 90º 45,70

8445209009881 TP-3501-U Panel 1U 19" telefonía básica Cat3 UTP 50p LSA 90º 70,68

8445209003735 FMB-1PK-WH Roseta terminal con tapa antipolvo para 1 keystone, blanca  1,42 

Mangueras telefónicas

8445209034852 670026BNGP Cable multipar F/UTP 26x2x0,51 EAP estanco, aluminio, PE negro  Consultar 

8445209000086 670051BNGP Cable multipar F/UTP 51x2x0,51 EAP estanco, aluminio, PE negro  Consultar 

8445209000093 670076BNGP Cable multipar F/UTP 76x2x0,51 EAP estanco, aluminio, PE negro  Consultar 

8445209000109 6700BABNGP Cable multipar F/UTP 101x2x0,51 EAP estanco, aluminio, PE negro  Consultar 

8445209000055 512D255BLP Cable multipar F/UTP 25x2x0,51mm Cat3 CPR-Dca blanco  Consultar 

8445209000062 512D505BLP Cable multipar F/UTP 50x2x0,51mm Cat3 CPR-Dca blanco  Consultar 

8445209034272 512DAA5BLP Cable multipar F/UTP 100x2x0,51mm Cat3 CPR-Dca blanco  Consultar 

Cables telefónicos y empalmes

8445209007443 TD-325UT-D-LBR Cable Cat3 U/UTP BC LSZH Dca s2,d2,a2, marfil, carrete en caja 500mt 0,45

8445209000796 CT2PE Cable telefónico F/UTP exterior PE 2 pares, negro 0,78

8445209009980 CT2PE-AR Cable telefónico F/UTP exterior PE 2 pares, malla acero antirroedor, negro 1,39 

Regletas telefónicas y accesorios

8445209003186 FB-5PL Regleta 5 pares Cat3 con desconexión, fijación tornillo, ABS, LSA 2,56

8445209003179 FB-10PL-B Regleta 10 pares Cat3 con desconexión para bastidor y rack 19", ABS, LSA 3,29

8445209003247 FB-H5P Bastidor acero inoxidable para regleta 5 pares FB-5PL 0,68

8445209003230 FB-H10P Bastidor acero inoxidable para 1 regleta 10 pares 0,92

8445209003223 FB-H100P Bastidor acero inoxidable para 100 pares (10 regletas x 10 pares) 8,94

8445209003254 FB-R19100P Bastidor acero inoxidable para rack 19" capacidad 16 regletas de 10 pares 10,63

8445209003193 FB-B1010 Registro 10 regletas 10 pares con bastidor, puerta y llave 33,28

8445209003162 FB-10LH-B Carátula porta-etiquetas abatible para FB-10PL-B 0,78

8445209040338 FE-18RJ45-11 Multiplexor 1x8 RJ45 UTP Cat6 Incluye latiguillo Cat6 RJ45-RJ45 UTP y RJ45-RJ11  19,31

4712702791068 RP-1708K Switch HUB sobremesa 10/100 8p RJ45. Carcasa plástica ABS beige 25,65

4712702796278 RP-G108Q Switch sobremesa 100/1000 8p RJ45 con loop detection + QoS  58,77 

TD-604UT-D1-LBR
TD-603UT-D-LBR

23 AWG - 0,54mm

24 AWG - 0,515mm
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FE-HTL6U-30

TK-6U9-5LM

TK-6U9-3L

TK-6U1-5LM
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Telefonía Cat3

TD-325UT-D-LBR

CT2PE
FB-5PL

FB-R19100P



Racks

8445209005012 FR6-C1866 Rack 18U 19" montado 600x600 soporte a pared + ruedas suelo, carga 60kg, puerta cristal  490,70

8445209004954 FR6-C1264 Rack 12U 19" montado 600x450 soporte a pared, carga 60kg, puerta cristal  273,13 

8445209004916 FR6-C0964 Rack 9U 19" montado 600x450 soporte a pared, carga 60kg, puerta cristal  237,93 

8445209004879 FR6-C0664 Rack 6U 19" montado 600x450 soporte a pared, carga 60kg, puerta cristal  198,69

8445209059152 FR6-C0664-GS Rack 6U montado 600x450x350mm pared, accesos antipolvo, 60kg  173,15

8445209059145 FR6-C0664-GS-KEY4 Rack 6U montado 600x450x350mm pared, accesos antipolvo, 60kg + KEY4  218,29

8445209059176 FR6-C0666-GS Rack 6U montado 600x600x350mm pared, accesos antipolvo, 60kg 193,34

8445209059169 FR6-C0666-GS-KEY4 Rack 6U montado 600x600x350mm pared, accesos antipolvo, 60kg + KEY4  238,48

8445209059190 FR6-C0964-GS Rack 9U montado 600x450 pared carga 60kg cristal , cepillos antipolvo  201,45

8445209034371 FR15-0842-4 Rack bastidor 8U 19" plegable y regulable 360x236/400mm a pared  89,92 

8445209034364 FR15-0442-4 Rack bastidor 4U 19" plegable y regulable 360x236/400mm a pared  46,62 

8445209034357 FR15-0242-4 Rack bastidor 2U 19" plegable y regulable 360x236/400mm a pared  27,59 

8445209047104 FR18-C0633-KEY Rack 10" 6U montado 312x300mm, carga 25 kg, p.cristal. Incluye bandeja+panel 12p vacío. 105,06

Accesorios racks

8445209058315 FRO-1U-GC Bandeja guarda cables 19" 1U con cepillo frontal y fijación posterior  Consultar 

8445209064453 FRO-1U-GC-PAN24SCDX Panel frontal 24 puertos SC Duplex para FRO-1U-GC  Consultar 

8445209064460 FRO-1U-GC-24SCDX Bandeja guarda cables 19” 1U con 24 adapt SC DX  Consultar 

 Registro ICT2

8445209057929 RTR-A-605008-MT-B Registro vivienda ICT 600x500x80 puerta abatible metálico blanco  Consultar 

8445209057936 RTR-A-605008-ARM Armazón encarcelar pared registro ICT 600x500x80 galvanizado  Consultar 

 Herramientas cableado datos y telefonía

8445209003551 FE-793 Crimpadora metálica RJ11/RJ45. Incluye zona para crimpado aro (FTP)  23,47 

8445209013697 FE-795-F Crimpadora metálica RJ11/RJ45 conectores estándar y rápidos . Incluye crimpado aro  27,12 

8445209009423 TK-5LM Crimpadora metálica keystones 90º/180º series TK**5LM (Inserción y corte a la vez)  57,22 

8445209005708 HT-A-110 Herramienta inserción de pares tipo 110/88  13,42 

8445209006828 STRIPPER-UNIV Peladora cable datos UTP STP 0,75-10mm  9,45 

FR6-C1866

FR6-C****-GS

FR6-C1264
FR6-C0964
FR6-C0664FR18-C0633-KEY

FRO-1U-GC

RTR-A-605008-MT-B

Registro ICT2

RTR-A-605008-ARM

FR15-0242-4
FR15-0442-4
FR15-0842-4

Disponible con panel 
cepillo o panel 24 SC Dx

FE-795-F/FE-793

TK-5LM

HT-A-110

STRIPPER-UNIV
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